
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2020.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
Até às 08h00min do dia 
27/02/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS às 09h00min do dia 
27/02/2020.

Presidente Kennedy, 04/02/2020

Leonardo dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 560343

PREGÃO ELETRÔNICO
001/2020

PROCESSO 31599/2019

O município de Presidente 
Kennedy-ES, através do pregoeiro 
oficial, torna público aos 
interessados que fará realizar 
licitação na modalidade “pregão 
eletrônico”, tipo menor lance 
para contratação de empresa 
especializada em implantação e 
operação de sistema informatizado 
e integrado de gerenciamento da 
frota de veículos automotores do 
Município de Presidente Kennedy 
em rede de estabelecimentos 
especializados e credenciados 
para aquisição de peças, pneus, 
acessórios, bem como para a 
contratação de serviços de oficina 
mecânica em geral. O edital 
estará disponível nos sites www.
presidentekennedy.es.gov.br e 
www.bllcompras.org.br ou no 
setor de licitação, localizado na 
Rua Antônio Jaques Soares, 54, 
Centro, nos dias úteis de 7h as 
13h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
Até às 10h00min do dia 
27/02/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS às 11h00min do dia 
27/02/2020.

Presidente Kennedy, 04/02/2020

Leonardo dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 560344

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
E ABERTURA DE PRAZO PARA 
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

TOMADA DE PREÇOS
Nº 010/2019

O Município de Presidente 
Kennedy/ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público o resultado de julgamento 
da HABILITAÇÃO da Tomada de 
Preços em epígrafe. Registra-
se que foram HABILITADAS as 
empresas: 1) ECO AMBIENTAL 
TERRAPLANAGEM LTDA, 2) 
JEANSTEEL CONSTRUTORA EIRELI 
EPP, 3) L & L CONSTRUTORA LTDA e 
4) LOCKIN LOCAÇÃO EIRELI. Sendo 
INABILITADAS as empresas: 
1) INVICTA CONSTRUTORA 
E INCORPORADORA EIRELI, 
2) REALIZA CONSTRUÇÕES 
E INSTALAÇÕES LTDA e 3) 
SALVADOR EMPREENDIMENTOS 
LTDA. Deste modo, fica concedido 
o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para apresentação de recursos, 

conforme previsto no art. 109 da 
Lei nº 8.666/93.

Presidente Kennedy/ES, 
04/02/2020.

Leonardo dos Santos
Presidente da CPL

Protocolo 560399

Ponto Belo

ERRATA

Na publicação do dia 04 de fevereiro 
do AVISO DE LICITAÇÃO 
(TOMADA DE PREÇOS Nº 
003/2020)

Onde lê-se:
no dia 20 de Janeiro de 2020, 
às 09:00 horas

Leia-se:
No dia 20 de Fevereiro de 2020, 
às 09:00 horas.

Ponto Belo - ES, 04 de fevereiro de 2020.

RODRIGO DA SILVA ANGELO
Pregoeiro Municipal

Protocolo 560449

Santa Leopoldina

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº. 011/2020

O Município de Santa Leopoldina 
torna público que, em virtude de 
licitação deserta, fará realizar 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
011/2020 nos termos da Lei nº. 
10.520/02 - Lei nº. 8.666/93 e 
suas alterações, objetivando a 
AQUISIÇÃO DE APARELHOS 
DE AR CONDICIONADO A 
SEREM UTILIZADOS PELA 
SEC. ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E SEC. OBRAS, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA. ENTREGA DOS 
ENVELOPES: Até às 08h30min, 
do dia 17/02/2020 no Protocolo 
Geral da Prefeitura. Edital completo 
disponível em www.santaleopoldina.
es.gov.br. Contato através do tel: 
(27)3266-1016 ou pelo e-mail 
licitacao@santaleopoldina.es.gov.
br. Processo adm. 000220/2020 
oriundo da Secretaria Municipal de 
Administração.
Santa Leopoldina/ES 04/02/2020.

LEOMAR LAURETT
Pregoeiro

Protocolo 560462

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

N°010/2020

OBJETO: Registro de Preços para 
aquisição de ares condicionados 
com instalação.
RECEBIMENTO DAS 

PROPOSTAS: 8 horas do dia 
20/02/2020.
ABERTURA DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: 9 horas do 
dia 20/02/2020.
LOCAL: Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa - Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446 - Centro, Santa 
Teresa - ES.
Contato para informações 
adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
E-mail:
licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.bb.com.br
Santa Teresa, 04 de fevereiro de 2020.

Vania Barth
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 560410

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
- PREGÃO Nº 02/2020 - FMS -  

EXCLUSIVA ME/EPP

Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada em Prestar Serviços 
de Suporte, Incluindo Consultoria 
nos programas de Faturamento 
do SUS e demais Sistemas do 
Ministério da Saúde, para atender 
as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, por um período 
de 12 (doze) meses, tudo conforme 
anexo I e Termo de Referência. 
Tendo como vencedora a empresa 
RG SYSTEM INFORMATICA LTDA - 
ME no valor total de R$ 14.388,00 
(quatorze mil trezentos e oitenta e 
oito reais), sendo o valor mensal de 
R$ 1.199,00 (mil cento e noventa e 
nove reais) mensal.
São Domingos do Norte/ES, 04 de 
fevereiro de 2020.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 560319

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 101/2019  - Reedição

DATA DE ABERTURA: 
17/02/2020 às 13 h.
OBJETO: Contratação de empresa 
para a prestação de serviços de 
recapagem de pneus para a frota da 
Secretaria Municipal de Educação.
Os editais poderão ser retirados 
através do site www.saogabriel.
es.gov.br, demais informações 
pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
05/02/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 560355

PREFEITURA DE SÃO GABRIEL 
DA PALHA

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 002/2020

DATA DE ABERTURA: 
18/02/2020 às 13 h.
OBJETO: Aquisição de gêneros 
alimentícios para os alunos da rede 
municipal de ensino, conforme 

Programa Nacional de Alimentação 
Escolar.
O edital poderá ser retirado no 
site www.saogabriel.es.gov.br. 
Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
05/02/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 560367

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 004/2020

DATA DE ABERTURA: 
19/02/2020 às 13 h.
OBJETO: Aquisição de pneus 
para manutenção dos veículos da 
Secretaria Municipal de Educação. 
O edital poderá ser retirado no 
site www.saogabriel.es.gov.br. 
Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
05/02/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 560372

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 005/2020

DATA DE ABERTURA: 
20/02/2020 às 13 h.
OBJETO: Contratação de empresa 
especializada (farmácia e/ou 
drogaria) para fornecimento de 
medicamentos não padronizados 
pelo SUS, conforme receita médica, 
atendendo as demandas de ordens 
judiciais e demais necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde.
O edital poderá ser retirado no 
site www.saogabriel.es.gov.br. 
Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
05/02/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 560381

São Mateus

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS - AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO
N° 001/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REFORMA DA COBERTURA DO 
PRÉDIO DO SHOPPING POPULAR.
Tipo de Licitação: menor preço.
RECEBIMENTO e ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 20/02/2020 às 
13H30, no endereço abaixo.
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO 
EDITAL:www.saomateus.es.gov.br 
no link Licitações. Local de realiza-
ção da sessão: setor de Licitações 
e Contratos da PMSM, sito na Rua 
Alberto Sartório, nº 404 - Bairro 
Carapina - São Mateus - ES. 
Informações adicionais através 
do e-mail: licitacoes@saomateus.
es.gov.br
Cód. CidadES Contratações: 
2020.067E0600006.01.0001

São Mateus-ES, 04/02/2020.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 560539


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-02-05T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




